Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

12ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 30 DE JUNHO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB Nº:

39/2020 – A Comissão de Urbanismo e Obras Públicas no uso de suas atribuições legais

requer, ouvido o plenário, prazo de 15 dias para melhores estudos ao Projeto de Lei 5529.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

022/2020 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais,

indica ao Chefe do Poder Executivo que veja da possibilidade de realizar Serviços de

manutenção de águas (valeta) em um pequeno trecho da estrada de Vieiras próximo à Escola

do Campo de Vieiras, em frente da propriedade do Sr. Vilson Scepanski.

023/2020 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais,

indica ao Chefe do Poder Executivo que determine ao Setor de Trânsito da Prefeitura, o

estudo e solução para o trecho da rua Abelegi Alves, que liga as ruas Cel. Ottoni Ferreira

Maciel e a rua Jesuíno Marcondes, visto que não dispõe de largura suficiente para passagem

de dois automóveis em sentido contrário e ao mesmo tempo.

024/2020 – O vereador Denis Sanson, no uso de suas atribuições legais, indica à Secretaria

Municipal de Indústria e Comércio, que veja da possibilidade de prestar auxílio à Indústria

M.A.M – Gesso Moretti Decorações, inscrita no CPNJ- 30.385.896/0001-35, Contato (42) 9

9916-7104, para que a mesma possa adquirir terreno no Distrito Industrial.

025/2020 – O vereador Arildo Santos Zaleski, no uso de suas atribuições legais, indica ao

Departamento de Trânsito que veja possibilidade da construção de Redutor de velocidade,

tipo Lombada, na Rua Gaspar Bertoni, nas proximidades do número 690, no Bairro do Rocio

I.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA PROTOCOLADA SOB Nº:

403/2020 – Dá nova redação ao art. 1º, do Projeto de Lei 5526/2020.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5276/2019 – Altera dispositivos da Lei nº 4.855, de 28 de dezembro de 2018 e dá outras

providências.

5510/2020 – Dá denominação à rua da cidade.

5511/2020 – Altera dispositivo da Lei Municipal nº 2.404, de 30 de setembro de 2005, que

reorganizou o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS do Município de Palmeira.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5520/2020 – Reconhece, no âmbito do Município de Palmeira, a visão monocular como

deficiência sensorial do tipo visual e dá outras providências.

5527/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 950.000,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

5528/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 3.953.817,86, nas Secretarias Municipais de Gestão Pública e de

Finanças.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5530/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 35.043,12, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

5531/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 230.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5532/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 35.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5533/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 400,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5534/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 22.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.